

Aanbesteding: 2019-25 Doortrekken Maas-Waalweg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zaltbommel
Referentie: 2019-25

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage Formulier referentieprojecten

Vraag:

Is het mogelijk om Bijlage Formulier referentieprojecten Kerncompetentie A en B (leidraad blz. 19 en 20) nu in PDF format in een digitaal invulbare versie bijvoorbeeld in Word te verstrekken?

Antwoord:

Het bijlage formulier referentieprojecten is als een digitale invulbare versie toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten (Word bestand).

Beantwoord op: 10-05-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad par 4.2.1 - kerncompetentie B

Vraag:

Bij lid 4 van kerncompetentie B wordt aangegeven dat het referentieproject een verkeersbrug moet bevatten die over een 'watergang' gebouwd is. Kunt u het toestaan dat ON een referentieproject gebruikt waarin een verkeersbrug is aangelegd over een afwijkend type infrastructuur zoals bijvoorbeeld een rijweg, fietspad etc?

Hierbij zal ON nog steeds voldoen aan de overige gestelde eisen m.b.t. overspanning, oppervlakte en financiële omvang.

Antwoord:

Het is voor de opdrachtnemer toegestaan om een referentieproject te gebruiken waarin een verkeersbrug is aangelegd over een afwijkend type infrastructuur zoals bijvoorbeeld een rijweg, fietspad, mits aan de overige gestelde eisen m.b.t. overspanning, oppervlakte en financiële omvang wordt voldaan.

Beantwoord op: 11-05-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Aanbestedingsleidraad Bijlage formulier referentieprojecten

Vraag:

In de bijlage "Formulier referentieprojecten" worden bedragen vermeld bij "subcriteria van de kerncompetentie" punt 5 van Kerncompetentie A en B. Deze komen niet overeen met de bedragen zoals vermeld in par. 4.2.1.

Kunnen wij er vanuit gaan dat de bedragen genoemd in de leidraad par 4.2.1. correct zijn?

Antwoord:

In de bijlage "Formulier referentieprojecten" zijn per abuis de verkeerde bedragen opgenomen bij punt 5 van kerncompetentie A en B.

De vermelde bedragen van de kerncompetenties A en B (punt 5) in paragraaf 4.2.1 van de aanbestedingsleidraad zijn correct en dienen als kerncompetentie te worden aangetoond.

Beantwoord op: 11-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Is het onderzoek volledig conform CROW 210 is uitgevoerd ?

Antwoord:

Ja het onderzoek is conform CROW 210 uitgevoerd.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Groen

Vraag:

Wanneer start het groenwerk? Is dat 1 aanééngesloten fase voor ons in het najaar?

Die 500 hedera's waar komen die? Ik kan het op de tekening/legenda zo gauw niet terugvinden

Lees 2 jaar (24 maanden) cultuurtechnisch onderhoud, bij post 861410 staat 2 beurten (2x 140 are ??) onderhoud, waar niets geplant is, wat wordt hier onder verstaan? , er staat onkruidvrij maken beplantingsvak, wordt daarmee de strook bedoeld waar de hedera's geplant staan (140m1 x 3 hedera's = 420

stuks en dan 1 m1 breed? Dus 1x per jaar onderhoud haagvoet van de hederas? In post 861310 wordt nl. ook onderhoud A-kwaliteit gevraagd (= ca. 8 onderhoudsbeurten), watergeven en inboet gevraagd bij de post planten en leveren, hoeveel oppervlakte is dat dan?

Antwoord:

Het groenwerk start in het najaar 2023 in één aanééngesloten fase. Conform de betreffende bestekspost 861310 worden de hederas geplant tegen het groenscherm zoals aangegeven op tekening 2019-25-BT-004 blad 2 van 7 (t. h.v. metrerings 1265,0 - 1390,0).

Post 861410 heeft betrekking op het onkruidvrijhouden van bermen, plantvakken e.d. waar wel al grond in is verwerkt maar die nog niet zijn afgewerkt, bijvoorbeeld door inzaaien e.d. De tijd die de aannemer in zijn planning opneemt tussen aanvullen en afwerken is door de bestekschrijver bedoeld voor het onkruidvrij houden.

Het plantwerk van de hederas heeft dan dus zijn eigen onderhoud conform de betreffende bestekspost.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek/ verkeersmaatregelen

Vraag:

post 1721 u geeft aan finr 1236, dit klopt niet, dit moet een volledige afsluiting zijn? Dit geldt volgens ons voor alle 1721 posten

Antwoord:

Figuurnummers zijn wel correct. De afzettingen dienen geplaatst te worden op de voorliggende kruising van het betreffende wegvak.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Tekening 2019-25-BT-004_B-07

Vraag:

Duiker D10 wordt niet vermeld in bestek.

Is dit correct?

Antwoord:

Correct. Een bestekspost is hiervoor aan de Nota van Inlichtingen

toegevoegd.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Tekening 2019-25-BT-004_B05

Vraag:

Duiker D9 wordt niet vermeld in bestek.

Is dit correct?

Antwoord:

Correct. In het bestek was wel opgenomen het verwijderen van een duikerleiding op deze locatie, deze betreffende bestekspost (522220) is vervallen en vervangen voor een nieuwe bestekspost (524210)

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Tekening 2019-25-BT-004_B03

Vraag:

Duiker D5 wordt niet vermeld in bestek.

Is dit correct?

Antwoord:

Correct. Een bestekspost is hiervoor aan de Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Deel 3 art. 01.16.02 lid 06 - C.A.R. verzekering -

Vraag:

Het eigen risico dat op de constructieverzekering van toepassing is, komt ten laste van de aannemer, evenals alle niet door de constructieverzekering gedekte schaden en/of vorderingen, waarvoor de aannemer volgens dit bestek aansprakelijk is.

Wat is het bedrag van de eigen risico?

Antwoord:

Het polisblad van de de CAR verzekering van de gemeente Zaltbommel is bij de Nota van Inlichting toegevoegd als bijlage 19.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Deel 3 art. 01.04.01 - risicoregeling -

Vraag:

Helaas is ons allen inmiddels duidelijk geworden dat de kwestie rond Oekraïne meer invloed heeft op allerlei zaken dan alleen de betreurenswaardige berichten over het land en de bevolking zelf. Allerelei randzaken zorgen ervoor dat dit zijn weerslag heeft op de grond- en bouwstoffen, voeding, energie-bronnen en diverse andere zaken. Zo ook de markt binnen onze sector. Oplopende levertijden maar vooral prijsstijgingen zijn aan de orde van de dag en maken het zorgvuldig opbouwen van een aanbidding haast onmogelijk. Aanbiddingen met een geldigheidsduur van twee weken zijn geen uitzondering meer en er zijn leveranciers / onderaannemers die een "bij benadering" prijs opgeven. Hiermee wordt het voor de inschrijvers ondoenlijk om een inschrijving nog 60 of 90 dagen gestand te doen. Prijzen zijn op dit moment dusdanig aan fluctuaties onderhevig dat wij ons genoodzaakt zien om u als opdrachtgever te vragen hoe u hier mee om denkt te gaan? Deze onvoorziene kosten-verhogende omstandigheden vragen ons inziens om overleg tussen opdrachtgever en opdrachtnemer om te bezien hoe er een eerlijke en betrouwbare prijs wordt ingediend. Die ook na aanbesteding "bespreekbaar" is en daarmee voorkomt dat er exorbitant hoge inschrijvingen gaan komen om elk risico te vermijden.

Graag het verzoek om bovenstaande toe te lichten in de Nota van Inlichtingen.

Antwoord:

De opdrachtgever begrijpt heel goed dat door invloeden op het werelddoneel prijzen van diverse grondstoffen op dit moment lastig in te schatten zijn. In het kader van transparantie, redelijkheid en billikheid is daarom de risicoregeling van toepassing in op het werk. Zowel voor de aannemer als voor de opdrachtgever zijn dan tijdens het werk de prijsfluctuaties transparant te verrekenen. De datum van aanbesteding is daarin leidend voor de risicoregeling.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.5.3 – onvolkomenheden en waarschuwingsplicht –

Vraag:

Op 1 januari 2022 is de 3e herziene versie van de Gids Proportionaliteit van kracht geworden. Eén van de wijzigingen heeft betrekking op het niet stellen van vragen wat niet automatisch tot rechtsverwerking kan leiden. Daarbij wordt uiteraard wel een proactieve houding van gegadigden gevraagd en dienen strijdigheden en onvolkomenheden die in redelijkheid en billijkheid geconstateerd hadden kunnen worden aangekaart te worden. De huidige formulering in de aanbestedingsleidraad 3.5.3 dat onvolkomenheden of tegenstrijdigheden geheel voor risico van de inschrijver zijn als deze niet door inschrijver zijn opgemerkt, is echter niet in lijn met de genoemde Gids Proportionaliteit.

Gegadigde verzoekt daarom om te bevestigen dat de Gids Proportionaliteit van toepassing is en leidend t.o.v. de aanbestedingsleidraad bij strijdigheden.

Antwoord:

De Gids Proportionaliteit zegt dat mogelijk in bepaalde omstandigheden de aanbestedende dienst alsnog vragen moet beantwoorden na de sluitende termijn. De Gids stelt echter niet dat regeling omtrent onvolkomenheden en tegenstrijdigheden generiek buiten werking wordt gesteld. Dit laat overlet dat de opdrachtgever in redelijkheid en billijkheid naar een afwijkende casus zal kijken.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestekspost 783

Vraag:

Aanbrengen bermbeton.

Indien bermbeton na het aanbrengen van de onder- en tussenlaag en voor het aanbrengen van de asfaltdeklaag aangebracht dient te worden, dan besteksposten toevoegen voor het zagen van asfaltrand en het verwijderen van de asfaltrand.

Antwoord:

Nee, ter keuze aannemer.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestekspost 783

Vraag:
Aanbrengen bermbeton.

Dient de bermbeton aangebracht te worden na het aanbrengen van de onder- en tussenlaag en voor het aanbrengen van de asfaltdeklaag?

Antwoord:
Nee, ter keuze aannemer.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestekspost 41

Vraag:
Gelieve aan te geven wat de tijdsduur is tussen aanbrengen voorbelasting en verwijderen voorbelasting. Of is de rusttijd (dagen) vermeld in tabel 6-2 van bijlage 11 de tijdsduur waar mee gerekend dient te worden

Antwoord:
Er dient rekening gehouden te worden met de rusttijd zoals vermeld in tabel 6-2 van bijlage 11. Indien tijdens de rustperiode uit metingen en berekeningen duidelijk wordt dat de zettingen geconsolideerd zijn kan eerder gestart worden met het verwijderen van de voorbelasting.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestekspost 172310

Vraag:
Met welke voorgenomen omleidingsroutes dient de aannemer rekening te houden?
Kan deze toegelicht worden met een tekening voorstel omleidingsroute.

Antwoord:
Omleidingsroutes conform het gestelde in het bestek. Aan- en afvoerroutes

van materiaal en materieel conform het gestelde in het bestek.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestekspost 781320

Vraag:

Aanbrengen in te betonneren schroefhulzen.

Leverantie ontbreekt.

Antwoord:

Klopt. De bestekpost is aangepast in de Nota van Inlichtingen, leverantie is toegevoegd.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestekspost 781310

Vraag:

Aanbrengen in te betonneren schroefhulzen.

Leverantie ontbreekt.

Antwoord:

Klopt. De bestekpost is aangepast in de Nota van Inlichtingen, leverantie is toegevoegd.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestekspost 374020

Vraag:

Inmeten waterspanningsmeters.

Hoeveel keer dienen deze meters ingemeten te worden?

Antwoord:

Conform het gestelde in bijlage 11 (hoofdstuk 9 Monitoring) dienen de waterspanningsmeters worden handmatig uitgelezen te worden. In overleg met de geotechnisch adviseur worden deze momenten van uitlezing bepaald. De betreffende bestekspost 372020 is bedoeld voor het verrekenen van deze uitlezing.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestekspost 372020

Vraag:
Verlengen zakbaken 90 m. Hoeveelheid ter inlichtingen 45 stuks.

Is dit correct? Bij bestekspost 372010 dienen 53 zakbakens geplaatst te worden

Antwoord:
De aantallen in de besteksposten kloppen. In voorbelastingsvak B wordt een ophoging van +/- 0,90 m gerealiseerd. Volgens bestekspost 372010 zijn de zakbakens 2,5 m lang, het verlengen van zakbakens in dit voorbelastingsvak B is dus niet aan de orde. Daarom is het aantal te verlengen zakbaken volgens bestekpost 372020 maar 45 stuks (lengte buis 2,0 m, dus totaal 90,0 m verlengen).

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestekspost 350010

Vraag:
Maaien gewas: 220 are. Gerekend is met 4 maaibeurten gedurende de voorbelastingsperiode.

Betreft het aantal maaibeurten 4x 55 are = 220 are totaal.

Antwoord:
De hoeveelheidresultaatsverplichting is aangepast. Het aantal opgegeven are is vier maal het te maaien oppervlak.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestekspost 252120

Vraag:
Dikte gemiddeld 120 m.

Waarschijnlijk wordt hier 120 mm bedoeld?

Antwoord:
Correct, dikte is 120 mm. De bestekspost is aangepast in de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestekspost 252110

Vraag:
Dikte gemiddeld 120 m.

Waarschijnlijk wordt hier 120 mm bedoeld?

Antwoord:
Correct, dikte is 120 mm. De bestekspost is aangepast in de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestekspost 622240

Vraag:
Grond vervoeren: 190 m3
Betreft: grond vervoeren naar plaats van verwerking (90,0 m3)
Overtollig zand vervalt aan de aannemer (100,0 m3)

Deze bestekspost is niet kosten homogeen, gelieve deze bestekspost te splitsen in een bestekspost voor het vervoeren van zand naar plaats van verwerking (90 m3) en een bestekspost voor het afvoeren van 100 m3 zand welke vervalt aan aannemer.

Antwoord:

In de Nota van Inlichtingen is deze bestekspost gesplitst.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestekpost 330020

Vraag:

Het gronddepot wordt aangewezen door de directie. Kunt u nadere informatie geven over de locatie van het tijdelijke depot. Bevindt het depot zicht binnen het werkgebied of aansluitend aan het werkgebied? Kunt u aangeven van welke zijde het bereikbaar is. Dit ivm dat het niet toegestaan is om de kernen van Delwijnen en Wellseind te doorkruisen met transportverkeer.

Antwoord:

Bij de Nota van Inlichtingen is een overzichtstekening (bijlage 20) toegevoegd met daarop aangegeven mogelijke depotruimte en ruimte t.b.v. inrichting werkterrein (keten e.d.). Depotruimte op aangrenzende percelen in overleg met de directie en grondeigenaren.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestek 01 11 01 lid 01

Vraag:

Kunt u aangeven, met welke werkzaamheden van nutsbedrijven we rekening dienen te houden en op welk moment deze uitgevoerd gaan worden?

Antwoord:

Ter hoogte van de nieuwe rotonde zijn er werkzaamheden gepland door KPN en Liander t.b.v. het omleggen van kabels en leidingen. Deze werkzaamheden kunnen pas uitgevoerd worden na het verwijderen van de voorbelasting. Kabels worden omgelegd in het nieuwe nutstracé zoals aangegeven op tekening 2019-25-BT-008 blad 01.

T.b.v. het plaatsen en aansluiten van lichtmasten (door derden) langs het nieuwe wegtracé zal Liander kabelwerkzaamheden uitvoeren.

In het bestek is een coördinatieverplichting voor de aannemer opgenomen.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestekpost 430010

Vraag:

De gronddepots worden aangewezen door de directie. Kunt u nadere informatie geven over de locatie van de tijdelijke depots. Bevindt het depot zicht binnen het werkgebied of aansluitend aan het werkgebied? Kunt u aangeven van welke zijde het bereikbaar is. Dit ivm dat het niet toegestaan is om de kernen van Delwijnen en Wellseind te doorkruisen met transportverkeer.

Antwoord:

Bij de Nota van Inlichtingen is een overzichtstekening toegevoegd met daarop aangegeven mogelijke depotruimte en ruimte t.b.v. inrichting werkterrein (keten e.d.). Depotruimte op aangrenzende percelen in overleg met de directie en grondeigenaren.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bestekpost 430030

Vraag:

Wordt niet bedoelt Delwijnsekade nr 9 ipv Delwijnsestraat 9?

Antwoord:

Dit is correct. De betreffende bestekspost is aangepast in de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bestek hoofdstuk 17, transportroutes

Vraag:

Geldt de bepaling over de transportroutes door de dorpen Delwijnen en Wellseind ook voor de grondtransporten naar de te dempen sloten aan de Delwijnsestraat en Delwijnsekade en de diverse grondpercelen van boeren?

Antwoord:

Nee. Grondtransport naar de Delwijnsekade nummer 9 is door de kern van Delwijnen toegestaan.

Grondtransport naar te dempen sloot van de Delwijnsestraat, betreft transport naar een sloot binnen het werkgebied.

Grondtransport naar diverse grondpercelen van boeren betreft transport naar aanliggende percelen naast het werk. Hierdoor hoeft er niet over de wegen getransporteerd te worden.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bestekpost 430040

Vraag:

Het tijdelijk zanddepot wordt aangewezen door de directie. Kunt u nadere informatie geven over de locatie van het tijdelijke depot. Bevindt het depot zicht binnen het werkgebied of aansluitend aan het werkgebied? Kunt u aangeven van welke zijde het bereikbaar is. Dit ivm dat het niet toegestaan is om de kernen van Delwijnen en Wellseind te doorkruisen met transportverkeer.

Antwoord:

Bij de Nota van Inlichtingen is een overzichtstekening (bijlage 20) toegevoegd met daarop aangegeven mogelijke depotruimte en ruimte t.b.v. inrichting werkterrein (keten e.d.). Depotruimte op aangrenzende percelen in overleg met de directie en grondeigenaren.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bestekpost 430060

Vraag:

Vanwege de beperking dat er niet door de dorpen gereden mag worden, is wel bepalend waar de diverse percelen van de boeren zich bevinden. Kunt u nadere informatie hierover geven over locaties en bijbehorende hoeveelheden?

Antwoord:

Bij de Nota van Inlichtingen is een overzichtstekening (bijlage 20) toegevoegd met daarop aangegeven mogelijke depotruimte en ruimte t.b.v. inrichting werkterrein (keten e.d.). Depotruimte op aangrenzende percelen in

overleg met de directie en grondeigenaren.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr. 32
Onderwerp: Bestekpost 430070

Vraag:

Het tijdelijk zanddepot wordt aangewezen door de directie. Kunt u nadere informatie geven over de locatie van het tijdelijke depot. Bevindt het depot zicht binnen het werkgebied of aansluitend aan het werkgebied? Kunt u aangeven van welke zijde het bereikbaar is. Dit ivm dat het niet toegestaan is om de kernen van Delwijnen en Wellseind te doorkruisen met transportverkeer.

Antwoord:

Bij de Nota van Inlichtingen is een overzichtstekening (bijlage 20) toegevoegd met daarop aangegeven mogelijke depotruimte en ruimte t.b.v. inrichting werkterrein (keten e.d.). Depotruimte op aangrenzende percelen in overleg met de directie en grondeigenaren.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr. 33
Onderwerp: Bestekpost 442120

Vraag:

Wordt niet bedoelt Delwijnsekade nr 9 ipv Delwijnsestraat 9?

Antwoord:

Dit is correct. De betreffende bestekspost is aangepast in de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr. 34
Onderwerp: Bestekpost 631120

Vraag:

Er staat aangegeven dat de damwand onder een helling van 5:1 geplaatst moet worden. Geldt dit ook voor de zijwanden (haaks op de watergang)? Op

welke wijze moet er een gronddichte verbinding gerealiseerd worden op de hoeken?

Antwoord:

Nee, de zijwanden hoeven niet in een helling 5:1 geplaatst te worden. Maar mogen wel schuin met de helling van de damwand in de watergang meegezet worden. Daardoor kan tussen de lange wand en de zijwanden een hoeknaald gebruikt worden.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bestek 01 11 01 lid 01

Vraag:

Kunt u nader aangeven met welk soort metingen van derden we rekening dienen te houden?

Antwoord:

Het uitzetten van hoofdassen en diverse inmetingen t.b.v. hoeveelhedsbepalingen.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bestek 01 11 01 lid 03

Vraag:

Omdat de aard en omvang van de werkzaamheden door derden op dit moment door de inschrijver niet is in te schatten, is het van belang om te weten of dit consequenties heeft voor werkvolgorde, fasering en doorlooptijden van de planning. Kunt u nadere informatie geven over omvang, locaties en aard van de werkzaamheden of mogen we er vanuit gaan dat de werkzaamheden van derden, mits goed gecoördineerd door de aannemer, geen stagnerende werking op de planning van de aannemer hebben?

Antwoord:

Ja uitgangspunt is dat de werkzaamheden door de aannemer goed gecoördineerd worden en deze geen stagnerende werking op de planning van de aannemer hebben.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bestek 01 11 01 lid 05

Vraag:

Omdat de aard en omvang van de werkzaamheden door derden op dit moment door de inschrijver niet is in te schatten, is het niet reëel om vertraging tgv deze werkzaamheden voor rekening van de aannemer te laten komen. Wij verzoeken u om dit artikel te laten vervallen.

Antwoord:

Nee. Het artikel blijft van toepassing.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Risicoregeling

Vraag:

Momenteel zijn er door de instabiele situatie in de wereld grote prijsstijgingen, die per materiaalsoort behoorlijk wisselen. Wij verzoeken u een risico-regeling op te nemen.

Antwoord:

De risicoregeling van de CROW is van toepassing.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bestekpost 423130

Vraag:

Deze post bevat 2 soorten handelingen, die niet kosten homogeen zijn; nl. grond, die ontgraven moet worden en elders op werk verwerkt wordt, en grond, die aan de aannemer vervalt. De hoeveelheid grond, die vervalt aan de aannemer, wordt pas definitief bepaald na de in- en uitmeting van de cunetten. Wij verzoeken u om deze handelingen te splitsen in 2 bestekposten

Antwoord:

Door een wijziging in de aanleg van watergangen blijft alle vrijkomende grond op het werk. Er vervalt geen grond meer aan de aannemer.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bestekpost 830320

Vraag:
Hoeveelheid ter inlichting onjuist. Wilt u dat aanpassen.

Antwoord:
Klopt. De bestekpost is aangepast in de Nota van Inlichtingen, leverantie is toegevoegd.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
bestek, deel 2.2, hoofdstuk 17

Vraag:
In dit hoofdstuk zijn de twee aan- en afvoerroutes beschreven. Kunt u omdat de damwanden langs de Hoofdwetering al voor de voorbelastingen aan weerszijde daarvan moeten worden geplaatst toestaan om de aan- en afvoer van de heistelling en de damwandplanken vanaf de Boosterensteeg en de Weg over de Ezelaar (via de Molenachterdijk) tot zo dicht mogelijk nabij de Hoofdwetering toe te staan. Dit verkort de lengte van de hiervoor aan te brengen tijdelijke bouwwegen aanzienlijk. En daarmee de kosten.

Antwoord:
Transport over de Boosterensteeg is niet toegestaan, transport is over het werk mogelijk.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
bestek, deel 2.2. bestekspost 313110

Vraag:
Wij verzoeken opdrachtgever de hoeveelheden ter informatie aan te geven, zodat de uitgangspunten voor alle inschrijvers gelijk zijn.

Antwoord:

Hoeveelheden ter inlichtingen zijn toegevoegd.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
43 bestek, deel 2.2. bestekspost 344120

Vraag:

U verwijst hier naar gewapende grond volgens bestekspost 344130. In genoemde post staat geen gewapende grond beschreven. Wat bedoeld u hiermee?

Antwoord:

De besteksposten zijn in de Nota van Inlichtingen aangepast. Er is geen sprake van gewapende grond.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
44 bestek, deel 2.2. bestekspost 423130

Vraag:

Deze bestekspost is niet kosten homogeen af te prijzen. Wij verzoeken u de afvoer en overname van de grond door de aannemer in een aparte bestekspost op te nemen. Tevens verzoeken wij u te vermelden welke milieukwaliteit de af te voeren grond heeft (uitgangspunt).

Antwoord:

Door een wijziging in de aanleg van watergangen blijft alle vrijkomende grond op het werk. Er vervalt geen grond meer aan de aannemer. Mocht er toch grond afgevoerd worden dan dient de grond gekeurd te worden volgens de betreffende bestekspost, AP04 onderzoek. Milieukwaliteit is onderzocht, zie daarvoor de bijlagen bij het bestek (bijlage 06, 07, 08 en 09). Uitgangspunt is schone grond. Voor het definitief bepalen van de milieukwaliteit van de af te voeren grond is in het bestek een post opgenomen voor het uitvoeren van een AP04 onderzoek.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
45 bestek, deel 2.2. bestekspost 430010

Vraag:

Is de door de directie aan te wijzen locatie van het depot te bereiken via onverharde of verharde weg?

Antwoord:

Transport over onverharde weg over het werkterrein.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

bestek, deel 2.2. bestekspost 430040

Vraag:

Is de door de directie aan te wijzen locatie van het depot te bereiken via onverharde of verharde weg?

Antwoord:

Transport over onverharde weg over het werkterrein.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

bestek, deel 2.2. bestekspost 430060

Vraag:

Is de door de directie aan te wijzen locatie van het depot te bereiken via onverharde of verharde weg?

Antwoord:

Transport over onverharde weg over het werkterrein.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

bestek, deel 2.2. hoofdstuk 513

Vraag:

Er is geen bemaling opgenomen in het bestek welke noodzakelijk is t.b.v. het aanleggen van de landhoofden (na gereedkomen voorbelasting) bij de ontgraving achter de stalen damwanden aan weerszijde van de Hoofdwetering. Een en ander is in bijlage 108 en fasering genoemd in

bijlage 11, par. 6.10 en 8 wel benoemd. Kunt u hiervoor posten toevoegen.

Antwoord:

Er is in de Nota van Inlichtingen bestekspost 614010 voor bemaling toegevoegd.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

49

Onderwerp:

bestek deel 2.2. bestekspost 631120

Vraag:

op tekening 403787-C-2-0001 staan de damwanden niet aan weerszijde van de Hoofdwetering getekend, op tekening 2019-25-BT-004_B-04_A staan ze wel aan weerszijde. Welke van de twee is juist? Wilt u de hoeveelheid in het bestek hierop aanpassen.

Antwoord:

De damwand zoals aangegeven op tekening 2019-25-BT-004 blad 04 is juist. Door aanpassingen van een watergang in de Nota van Inlichtingen is de hoeveelheid gewijzigd. De juiste afmetingen zijn op tekening en in de bestekspost opgenomen.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

bestek deel 2.2. bestekspost 631120

Vraag:

Op tekening zijn hoeknaalden getekend, in de bestekspost komen deze niet voor. Wilt u deze 4 stuks toevoegen.

Antwoord:

Aan de betreffende bestekspost is het aanbrengen de leverantie van hoeknaalden toegevoegd.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

bestek deel 2.2. bestekspost 631120

Vraag:

Indien hoeknaalden worden toegepast in de helling voorzijde, dan komen de vleugels onder die helling schuin naar beneden in de grond te staan. Is dit zo bedoeld?

Antwoord:

Ja dit is zo bedoeld. Damwandplanken aan de bovenzijde horizontaal afsnijden.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

bestek deel 2.2. bestekspost 633220

Vraag:

Zijn de randelementen lg 2 m per stuk, zoals op aanzicht B op tekening 403787-C-2-0001? Op andere tekeningen staat de rand uit 1 stuk getekend, dit is overigens niet uitvoerbaar. In de gevraagde maat van 100 x 720 mm..

Antwoord:

Randelementen uitvoeren in lengte 2 m per stuk.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

53

Onderwerp:

bestek deel 2.2. bestekspost 632410 en 20

Vraag:

schanprand wordt bij beide posten genoemd, is dit juist?

Antwoord:

Post 632410 Betreft de schamprand die doorgezet wordt op de vleugelwand welke onderdeel uitmaakt van het landhoofd.

Post 6322420 betreft de schamprand op het brugdek.

Dus geen dubbelling.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

bestek deel 2.2. bestekspost 633110

Vraag:

gelijkwaardig is toegestaan, accepteert u dan ook afwijkingen in de maatvoering van liggers en rand elementen. Er zijn geen L (leveranties in kolom hoeveelheid ter inlichting vermeld, wilt u dit corrigeren? Daarnaast is de wapening voor de druk laag in deze post begrepen, of wordt wapening op post 632410 verrekend?

Antwoord:

Aanzicht van de brug rand, doorvaarthoogte en hoogte brugdek moet gelijk aan tekening blijven.

Dit betreft een 'euro' post. Conform de RAW systematiek worden geacht leveranties te zijn in begrepen in deze post.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

bestek deel 2.2. bestekspost 633220

Vraag:

is wapening verrekenbaar op post 632410? Er is daarvoor geen L (leveranties in kolom hoeveelheid ter inlichting vermeld, wilt u dit corrigeren?

Antwoord:

Post 632430 aanbrengen betonstaal t.b.v. stootplaten is toegevoegd, evenals een post t.b.v. leverantie 637210.
Post 633320 is gewijzigd.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

bestek deel 2.2. bestekspost 754120

Vraag:

In de bestekspost wordt een afmeting aangegeven van 100x200mm, maar in de tekstregel van de inschrijfstaat een afmeting van 120x250mm. Wat is juist?

Antwoord:

De afmetingen van 100x200 mm in de bestekspost waren niet juist, dit moet zijn 120x250 mm de betreffende besteksposten zijn aangepast in de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

bestek deel 2.2. bestekspost 81

Vraag:

Niet bij alle te leveren borden staat een reflectieklasse benoemd. Kunt u dit aanvullen?

Antwoord:

Bij de betreffende besteksposten is de reflectieklasse aangevuld, deze besteksposten zijn toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

bestek deel 3, par 01 19 02 05

Vraag:

Zijn deze gegevens nog actueel?

Antwoord:

De gegevens zijn in de Nota van Inlichtingen geactualiseerd.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

bestek deel 3, par 10 m11 01 01

Vraag:

laatste aandachtstreepje, "buiten de tijdelijke afrastering" Hiervoor is in deel 2.2. geen bestekspost. Boedoelt u dat het gehele werk rondom in de bouwhekken moet worden gezet?

Antwoord:

Nee, het werk hoeft niet rondom in de bouwhekken te worden gezet. De tijdelijke afrastering die in deze aangehaalde bepaling wordt bedoeld is omschreven in bestekspostnummer 313110 (tijdelijke afrastering langs greppels). Deze tijdelijke afrastering is bedoeld om vee van de omliggende percelen te weren van het bouwterrein.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 60
Onderwerp: deel 3

Vraag:

Nu is de risicoregeling conform Standaard RAW bepalingen 2020 van toepassing. Wij vragen u de regeling loonkosten en bouwstoffen, net als de brandstof vanaf datum aanbesteding in te laten gaan, zonder toepassing van 01 04 02 lid 04 gezien de grote prijsverschillen en onzekerheid bij inkoop. Wilt u ook het percentage loonkosten en de bouwstoffen conform de Standaard RAW Bepalingen vermelden in het bestek?

Antwoord:

Conform het gestelde in bijlage 11 tabel 6-2 dient rekening gehouden te worden met een rusttijd van de voorbelasting. De meeste bouwstoffen zullen pas na deze rustperiode verwerkt worden in het werk, in tijd is dat +/- langer dan 300 dagen. Dat betekent dat prijsfluctuatie in loonkosten en diverse bouwstoffen verrekend kunnen worden. Het percentage loonkostenbestanddeel en brandstoffenbestanddeel zijn in de bepalingen toegevoegd. Ook zijn er diverse besteksposten aangepast, waardoor diverse bouwstoffen als leverantieposten in het bestek zijn opgenomen.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 61
Onderwerp: Documenten Nota van inlichtingen

Vraag:

Wilt u bij het publiceren van de nota ook de NSX-bestanden en een nieuwe inschrijfstaat verstrekken?

Antwoord:

Uiteraard. Standaard voegt de opdrachtgever bij de Nota van Inlichtingen een nieuw RSX bestand toe met daarin alle gewijzigde en toegevoegde besteksposten van de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 08-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 62
Onderwerp: bestek deel 2.2. bestekspost 830320

Vraag:

De hoeveelheid leverantie lijkt ons een incorrect. Wilt u dit corrigeren?

Antwoord:

Klopt. De bestekpost is aangepast in de Nota van Inlichtingen, leverantie is toegevoegd.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

63

Onderwerp:

bestek deel 2

Vraag:

Bestek 611050 t/m 611090 tekenwerk ontwerpwerkzaamheden Kunnen wij er vanuit gaan dat de tekeningen na gunning in .dwg format worden aangeleverd door Opdrachtgever?

Antwoord:

Ja. Na gunning zullen alle tekeningen van het werk aan de opdrachtnemer in DWG formaat worden versterkt.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

64

Onderwerp:

bestek deel 2

Vraag:

Bestek 611030 Uitvoeren ontwerpwerkzaamheden betonwerk Kunnen wij er vanuit gaan dat de bestaande vorm- en wapeningstekeningen na gunning in . dwg format worden aangeleverd door Opdrachtgever?

Antwoord:

Ja. Na gunning zullen alle tekeningen van het werk aan de opdrachtnemer in DWG formaat worden versterkt.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

65

Onderwerp:

bestek deel 2

Vraag:

Bestek 610010 Opstellen werkplannen Voor het plan met maatregelen ten behoeve van de begaanbaarheid van het werkterrein wordt verwezen naar 41.05.03 van deel 3 van het bestek. Dit lijkt niet te zijn opgenomen in deel 3, kan Opdrachtgever dit alsnog toevoegen?

Antwoord:

Artikel 41.05.03 betreft een standaard artikel in de Standard 2020. Voor beschrijving zie Standaard 2020.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
bestek deel 2

Vraag:

Bestek 631120 Aanbrengen stalen damwand. In de bestekpostomschrijving staat aangegeven dat het aanbrengen stalen damwand t.b.v. vervanging bestaande beschoeiing is. Het verwijderen van de beschoeiing lijkt niet in het bestek opgenomen te zijn. Is dit onderdeel van de Opdracht, zo ja, kan Opdrachtgever hiervoor een bestekpost opnemen?

Antwoord:

Er is in de huidige situatie geen beschoeiing aanwezig. De tekst in de bestekspost is aangepast. Er wordt dus geen post opgenomen voor het verwijderen van een beschoeiing.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Niet verrekenbare post inzake het toepassen van verkeersmaatregelen

Vraag:

Wij constateren dat in het bestek een niet verrekenbare post is opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen. Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen. Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en geen verkeerstekeningen beschikbaar gesteld. Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder. In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen: Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de door ons beoogde (gecalculeerde) verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn volgens de

opdrachtgever, de directie en/of de wegbeheerder? Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020?

Antwoord:

Er is in het bestek een post opgenomen voor het maken en opstellen van verkeersplan. Daardoor kunnen deze kosten afgeprijsd worden. Afwijking op de Standaard is dat de verkeersmaatregelen niet worden aferekend op een stelpost maar op een bestekspost. De eisen aan de tijdelijke verkeersmaatregelen zijn opgenomen in het bestek.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
68

Onderwerp:

Onduidelijkheid rotondeband

Vraag:

In post 782320 worden een rotondeband gevraagd 50x50cm, ook in dwarsprofiel 7 staat dat tekstueel aangegeven. Maar de betonband in het dwarsprofiel is geen 50x50cm, eerder een 40/50x50cm.

Wat dient er gemaakt te worden?

Antwoord:

Er dient een oprijdbare rotondeband (420/500x500 mm) gemaakt te worden. Tekstueel is dit bij dwarsprofiel 7 op tekening aangepast.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:

Derden en kerncompetenties

Vraag:

Als we om aan alle kerncompetenties te voldoen gebruik maken van derde kunnen we dan via TenderNed meerdere UEA's invullen? Zo ja hoe?

Antwoord:

Conform het gestelde op Piano.nl (expertisecentrum aanbesteden)

"Aandachtspunten voor ondernemers - UEA":

- Deel II Gegevens ondernemer:

II A Wijze van deelneming

Als een ondernemer de vraag of hij samen met anderen deelneemt aan de aanbestedingsprocedure met 'ja' beantwoordt, dient hij de vervolgvragen te

beantwoorden.

II C

Hier wordt gevraagd of een ondernemer een beroep doet op een derde (bijvoorbeeld een onderaannemer) om te kunnen voldoen aan de door een aanbestedende dienst of aanbestedende entiteit gestelde geschiktheidseisen (financiële en economische draagkracht, technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid en beroepsbevoegdheid) en eventuele criteria en regels in het kader van de selectie bij een niet-openbare procedure, mededingingsprocedure met onderhandeling, concurrentiegericht dialogoog of innovatiepartnerschap.

Als een ondernemer de vraag met 'ja' beantwoordt, dient van (al) de ondernemers waarop een beroep wordt gedaan om aan de geschiktheidseisen te voldoen een afzonderlijk rechtsgeldig ondertekend UEA te worden verstrekt. Hierin dient ingevuld te worden:

Deel II A Gegevens over de ondernemer

Deel II B Informatie over de vertegenwoordigers van de ondernemer

Deel III Uitsluitingsgronden

Vervolgens – waar nodig - de ondertekening onder deel VI

Ofwel:

Het UEA dient door de derde afzonderlijk te worden gedownload, te worden ingevuld en te worden ondertekent.

Beantwoord op: 08-06-2022

Label: Contract